Elydiana de Souza Soares.
Emerson C;

Aprimorar drea

Jonathan
Paulo Henrique Medeiros Thedphilo
Roger Moura Sarmento

Rogério Lopes Vieira Cesar

P de Fisica
Aprimorar conhecimentos na érea de Quimica

Aprimorar conhecimentos na érea de Tecnologia da Informagdo
Aprimorar conhecimentos na érea de Ciéncias da Computagdo

P de Biologia

Licenca para o trato de interesses particulares RS SRS
Doutorado em Linguistica Aplicada / Linguistica, Letras e Artes - -
Doutorado em Fisica - -
Doutorado em Quimica

do em Eng. de & sistemas
Mestrado no PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM COMPUTAGAO
Doutorado em Biotecnologia/RENORBIO

c

Anna Ariane d
Francisca Nédia da Silva Lima
Eliséngela de Andrade Castro
Wilton Alves Oliveira

Roger Moura Sarmento
Leandro Barbosa Rolim

P drea de Ambiente e
Aprimorar conhecimentos na érea de Gestdo de Pessoas
Aprimorar conhecimentos na érea de Educagéo Profissional e Tecnoldgica
Aprimorar conhecimentos na érea de Ciéncias Contabeis

Aprimorar conhecimentos na érea de Ciéncias da Computagdo

Aprimorar conhecimentos na érea de Direito

Ressarcimento com Curso de Graduagdo
Ressarcimento com Curso de Especializagéo
Ressarcimento com Curso de Graduagdo
Ressarcimento com Curso de Graduagdo
Ressarcimento com Curso de Doutorado

1600,00
185,00

50,00 -
217,43
400,00
160,00

RS

RS
RS

3.257,91
3.564,65

2.469,87
207268

3.593,08

6nus limitado
6nus limitado
6nus limitado
6nus limitado
6nus limitado
6nus limitado

07.272.636/0001- 31
24.464.109/0001-48
07.272.636/0001- 31
07.272.636/0001- 31
07.272.636/0001- 31
07.885.809/0001-97
04.008.342/0001-09
62.984.091/0001-02
04.004.880/0001-25
62.984.091/0001-02
34.075.739/0001-84
10.847.721/0001-95

18/03/19 2 17/03/21
30/04/19 2 14/03/21

19/11/19 2 14/09/20
06/06/19 2 31/03/21

18/06/18 2 17/06/20

08/2020212/2020
08/2020212/2020
08/2020212/2020
08/2020212/2020

Afastada para tratar de assuntos particulares
Afastado para Doutorado

Afastado para Doutorado
Afastado para Doutorado



