nome do servidor	necessidade de desenvolvimento descrita no PDP	ação de desenvolvimento	valor inscriç	ão val	or mensalid	la valor com diárias e passage	ns valor ga	asto com contratação, prorrogação ou substituição co despesas com m	ar cnpj fornecedor da a período da ação de desenvolvim	iente Servidor afastado/de licença capacitação/horário de estudante/incentivo fina
Elydiana de Souza Soares	•	Licença para o trato de interesses particulares	R\$	- R\$	-	R\$	- R\$	3.257,91	18/03/19 a 17/03/21	Afastada para tratar de assuntos particulares
Emerson Cristian Pereira dos Santo	s Aprimorar conhecimentos na área de Linguística	Doutorado em Linguística Aplicada / Linguística, Letras e Artes	-	-		-	R\$	3.564,65	07.272.636/0001- 31 30/04/19 a 14/03/21	Afastado para Doutorado
Jonathan Alves Rebouças	Aprimorar conhecimentos na área de Física	Doutorado em Física		-		-	-	ônus limitado	24.464.109/0001-48	
Paulo Henrique Medeiros Theóphil	o Aprimorar conhecimentos na área de Química	Doutorado em Química					R\$	4.469,87 ônus limitado	07.272.636/0001- 31 19/11/19 a 14/09/20	Afastado para Doutorado
Róger Moura Sarmento	Aprimorar conhecimentos na área de Tecnologia da Informação	Doutorado em Eng. de Teleinformática, área de Sinais e Sistemas					R\$	4.072,68 ônus limitado	07.272.636/0001- 31 06/06/19 a 31/03/21	Afastado para Doutorado
togério Lopes Vieira Cesar	Aprimorar conhecimentos na área de Ciências da Computação	Mestrado no PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO						ônus limitado	07.272.636/0001-31	
Stênio Freitas Félix	Aprimorar conhecimentos na área de Biologia	Doutorado em Biotecnologia/RENORBIO					R\$	3.593,08 čnus limitado	07.885.809/0001-97 18/06/18 a 17/06/20	
nna Ariane Araujo de Lavor	Aprimorar conhecimentos na área de Ambiente e Desenvolvimento	Ressarcimento com Curso de Doutorado			1600,00	0			04.008.342/0001-09	
rancisca Nádia da Silva Lima	Aprimorar conhecimentos na área de Gestão de Pessoas	Ressarcimento com Curso de Graduação			185,00	0			62.984.091/0001-02	
lisångela de Andrade Castro	Aprimorar conhecimentos na área de Educação Profissional e Tecnológica	Ressarcimento com Curso de Especialização			50,00	0 -			04.004.880/0001-25 08/2020 a 12/2020	
Wilton Alves Oliveira	Aprimorar conhecimentos na área de Ciências Contábeis	Ressarcimento com Curso de Graduação			217,43	3			62.984.091/0001-02 08/2020 a 12/2020	
Róger Moura Sarmento	Aprimorar conhecimentos na área de Ciências da Computação	Ressarcimento com Curso de Graduação			400,00	0			34.075.739/0001-84 08/2020 a 12/2020	
Leandro Barbosa Rolim	Aprimorar conhecimentos na área de Direito	Ressarcimento com Curso de Doutorado			1.600,00	D			10.847.721/0001-95 08/2020 a 12/2020	